
О размерах должностных окладов (окладов) в муниципальных учреждениях го-

рода Новосибирска, в отношении которых функции и полномочия учредителя 

осуществляют администрации районов (округа по районам) города Новосибир-

ска 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии города Ново-

сибирска от 18.09.2019 № 3477 «О Положении об установлении системы оплаты 

труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, глав-

ных бухгалтеров и определении предельного уровня соотношений среднемесяч-

ной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и 

среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений горо-

да Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить размеры: 

1.1. Должностных окладов по профессиональным квалификационным груп-

пам должностей медицинских и фармацевтических работников (приложение 1). 

1.2. Должностных окладов по должностям, трудовые функции, квалифика-

ционные требования и наименование по которым установлены в соответствии с 

профессиональными стандартами (приложение 2). 

1.3. Окладов по иным профессиям рабочих (приложение 3). 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Буреева Б. В. 

 

 

Мэр города Новосибирска  

 

 

М. Г. Кудрявцев 

 

 
 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     02.05.2024  №     3097       

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска   

от 02.05.2024 № 3097 
 

 

РАЗМЕРЫ 

должностных окладов по профессиональным квалификационным группам 

должностей медицинских и фармацевтических работников 

 
 

№ 

п/п 

Квалификационные 

уровни 

Наименование 

должности 

Размер 

должностного  

оклада, 

рублей 
 

1 2 3 4 

 1. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и 

фармацевтический персонал» 

1.1 3 квалификационный 

уровень 

Медицинская сестра 15620,00 

 

Примечания: требования к квалификации по должностям, указанным в профессиональных 

квалификационных группах, установлены в Едином квалификационном 

справочнике должностей руководителей, специалистов и служащих, разделе 

«Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здраво-

охранения», утвержденном приказом Министерства здравоохранения и соци-

ального развития Российской Федерации от 23.07.2010 № 541н. 

 

 

_____________ 



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска   

от 02.05.2024 № 3097 

 

 
РАЗМЕРЫ 

должностных окладов по должностям, трудовые функции, квалификационные  

требования и наименование по которым установлены в соответствии  

с профессиональными стандартами 

 

№ 

п/п 

Уровень квалификации, установленный в профессиональном 

стандарте по соответствующей трудовой функции 

Размер должностного 

оклада*, рублей 
 

1 2 3 

1 2 уровень квалификации 8272,00  

2 3 уровень квалификации 8602,00  

3 4 уровень квалификации 8998,00  

4 5 уровень квалификации 10164,00  

5 6 уровень квалификации 10560,00  

6 7 уровень квалификации 11341,00 

 
Примечания: * – применяется при использовании следующих профессиональных стан-

дартов: 

профессиональный стандарт «Агроном», утвержденный приказом Мини-

стерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 20.09.2021 

№ 644н; 

профессиональный стандарт «Машинист катка», утвержденный приказом 

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 

30.08.2021 № 581н; 

профессиональный стандарт «Машинист автогудронатора», утвержденный 

приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федера-

ции от 04.10.2022 № 616н.  

 

_____________



Приложение 3 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска   

от 02.05.2024 № 3097 

 

 
РАЗМЕРЫ  

окладов по иным профессиям рабочих 

 

№ 

п/п 

Наименование профессии Размер оклада,  

рублей 
 

1 2 3 

1 Оператор комплексного оборудования для текущего ремонта 

дорог 

8998,00 

 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


